
INSOLVENCY REPORT

03/2020

OBDOBÍ: 

od 1. 1. 2017 do  31. 3. 2020

K DATU: 

31. 3. 2020

Úpadky právnických osob
v České a Slovenské republice



2



3

• V březnu 2020 bylo podáno 90 insolvenčních návrhů, tj. o 7 návrhů více než v 
únoru 2020 (83 návrhů).

• V březnu 2020 bylo prohlášeno 60 konkurzů právnických osob, tj. o 14 více než 
únoru 2020 (46 konkurzů).

• V březnu 2020 byla povolená 1 reorganizace (společnost REHA International 
s.r.o.).

• V březnu 2020 byl úpadek řešen formou konkurzu nejčastěji ve firmách 
existujících 10 až 15 let, které zaměstnávaly méně než 10 pracovníků.

• Základní kapitál 77 % úpadců, kteří skončily v březnu 2020 v konkurzu, 
nepřevyšoval 1 mil. Kč. 

• V březnu 2020 byla 1 reorganizace přeměněna v konkurz (společnost SKD 
Bojkovice, s.r.o.).

• V březnu 2020 spadalo 16 konkurzů právnických osob pod insolvenční správce 
se zvláštním povolením. Mezi insolvenčními správci se zvláštním povolením 
dominuje AS ZIZLAVSKY v.o.s. s 18,1 % konkurzních řízení právnických osob za 
posledních 12 měsíců.

• AS ZIZLAVSKY v.o.s. získal nejvyšší počet (27) konkurzních řízení právnických 
osob za posledních 12 měsíců a dominuje tak mezi insolvenčními správci 
(3,9 % z celkového počtu řízení).

Česká republika

• V březnu 2020 bylo zahájených 18 konkurzních řízení (15 v únoru 

2020) a prohlášeno bylo 18 konkurzů (13 v únoru 2020).

• V březnu 2020 byly povoleny 3 restrukturalizace (společnosti Power 

Boilers & Piping, a.s., AGROTISA spol. s r.o. a BITTERA SERVIS, s.r.o.).

• V březnu 2020 bylo zahájeno 1 restrukturalizační řízení (společnost 

Profika Sk, s.r.o.).

• Nejvíce řízení v březnu 2020 bylo zahájeno ve firmách existujících 5 

až 15 let, s počtem zaměstnanců do 10 pracovníků, s bilanční 

sumou menší než 5 mil. Kč.

• Nejvíc zahájených konkurzních a restrukturalizačních řízení za 

posledních 12 měsíců bylo v právnických osobách se sídlem v 

Bratislavě (25 %) a v Košicích (11 %).

• 74 % návrhů na konkurz nebo restrukturalizaci podali v březnu 2020 

dlužníci, 16 % návrhů podali věřitelé - právnické osoby, 5 % návrhů 

podali věřitelé - fyzické osoby a 5 % státní instituce (daňové úřady).

Slovensko



4

Počet insolvenčních řízení v České republice a konkurzních a restrukturalizačních řízení na Slovensku od 1.1.2017:



5

Počet prohlášených konkurzů a reorganizací v České republice a počet prohlášených konkurzů a povolených 
restrukturalizací na Slovensku od 1.1.2017:



90
insolvenčních návrhů

6

60
konkurzů

1
reorganizace

Počet podaných insolvenčních návrhů, prohlášených konkurzů a zahájených reorganizací od 1.1.2017:



18
prohlášených konkurzů

1
zahájené restrukturalizační řízení

18
zahájených konkurzních řízení

7

Počet zahájených konkurzních a restrukturalizačních řízení a prohlášených konkurzů od 1.1.2017:

3
povolené restrukturalizace 



8



Počet podaných insolvenčních návrhů v jednotlivých měsících od 1.1.2016:

9

Statistika obsahuje počet podaných insolvenčních návrhů (podle data události „Vyhláška o zahájení insolvenčního řízení“), bez ohledu na jejich pozdější zamítnutí.



Počet podaných insolvenčních návrhů v jednotlivých týdnech za posledních 12 měsíců:

10

Statistika obsahuje počet podaných insolvenčních návrhů (podle data události „Vyhláška o zahájení insolvenčního řízení“), bez ohledu na jejich pozdější zamítnutí.



Měsíční porovnání počtu podaných insolvenčních návrhů v letech 2016 až 2020:

11

Statistika obsahuje počet podaných insolvenčních návrhů (podle data události „Vyhláška o zahájení insolvenčního řízení“), bez ohledu na jejich pozdější zamítnutí.



12

Počet podaných insolvenčních návrhů podle stáří úpadců (v letech) v aktuálním měsíci:

Počet podaných insolvenčních návrhů podle počtu zaměstnanců úpadců v aktuálním měsíci:

5 až 10 let
Nejvíce insolvenčních návrhů bylo podáno 
na firmy existující 5 až 10 let.

Do 10 zaměstnanců
Nejvíce insolvenčních návrhů bylo podáno 
na firmy s méně než 10-ti zaměstnanci.



Měsíční vývoj počtu konkurzů a reorganizací od 1.1.2016:

13

Statistika obsahuje počet prohlášených konkurzů a restrukturalizací v daném měsíci, bez ohledu na jejich pozdější zamítnutí.



Měsíční počty konkurzů a reorganizací v letech 2016 až 2020:

14

Statistika obsahuje počet prohlášených konkurzů a restrukturalizací v daném měsíci, bez ohledu na jejich pozdější zamítnutí.



Měsíční vývoj počtu konkurzů a reorganizací od 1.1.2016:

15

Statistika obsahuje počet prohlášených konkurzů a reorganizací v daném měsíci, bez ohledu na jejich pozdější zamítnutí.

Reorganizace 

a konkurzy

2016 2017 2018 2019 2020 Celkem 2016 2017 2018 2019 2020 Celkem Celkem

Leden 74 86 56 57 46 319 1 1 2 321

Únor 75 72 57 46 46 296 1 3 2 1 7 303

Březen 73 73 76 64 60 346 2 2 3 3 1 11 357

Duben 72 63 41 52 228 2 4 6 234

Květen 76 65 61 78 280 4 1 3 8 288

Červen 110 56 60 45 271 2 3 6 1 12 283

Červenec 63 45 61 59 228 4 2 6 234

Srpen 65 54 48 59 226 4 2 2 1 9 235

Září 71 66 32 49 218 2 2 1 5 223

Říjen 73 84 66 56 279 1 2 3 282

Listopad 93 74 61 73 301 2 2 1 2 7 308

Prosinec 59 44 40 42 185 2 1 3 188

Celkem 904 782 659 680 152 3 177 26 17 17 16 3 79 3 256

Počet
Konkurzy - měsíčně Reorganizace - měsíčně



Kumulativní vývoj počtu konkurzů a reorganizací v letech 2016 až 2020:

16

Statistika obsahuje počet prohlášených konkurzů v daném měsíci, bez ohledu na jejich pozdější zamítnutí.



17

Stáří úpadců (v letech):

10 až 15 let
Nejvíce konkurzů proběhlo ve firmách 
existujících 10 až 15 let.

Počet zaměstnanců: Základní kapitál:

0,2 mil. až  1 mil. Kč
Nejvíce konkurzů proběhlo ve firmách se 
základním kapitálem od 200 tis. Kč do 1 mil. Kč.

do 10 zaměstnanců
Nejvíce konkurzů proběhlo ve firmách s méně 
než 10-ti zaměstnanci.



18

Celkem základní kapitál úpadců v konkurzu a v reorganizaci po měsících (v Kč):



19

Přehled nejvýznamnějších konkurzů právnických osob v aktuálním měsíci podle výše základního kapitálu 
(výběr nad 200 tis. Kč):

Pč Spisová značka Datum vzniku IČ Název Správce
Datum 

konkurzu
Počet zaměstnanců

Stáří (v letech) - k 

zahájení ins. říz.

Základní 

kapitál (v Kč)

1 INS 30239/2019 22.9.2010 29242207 REMAIND s.r.o. Severin Vladimír 13.3.2020 Neuvedeno 10 60 200 000

2 INS 28860/2019 28.12.2000 26423111 ROYAL GOLF a. s. Paulus Ladislav 4.3.2020 1 - 5 zaměstnanců 19 42 000 000

3 INS 3458/2020 8.12.2003 27105741 COFFEE DAY CZ a.s. EF Insolvence v.o.s. , Insolvenční kancelář Kaplan Mlnářík a spol. 10.3.2020 25 - 49 zaměstnanců 17 26 000 000

4 INS 2916/2019 30.4.2008 28384474 Provance Praha s.r.o. v l ikvidaci Insolvenční agentura v.o.s. 6.3.2020 Neuvedeno 11 12 200 000

5 INS 26077/2019 11.5.2005 27240088 MTStav Příbram s.r.o. Termer David 27.3.2020 1 - 5 zaměstnanců 15 7 500 000

6 INS 29464/2019 31.12.1993 60112131 NYKLÍČEK a spol. s r.o. Insolvenční správci, v.o.s. 30.3.2020 50 - 99 zaměstnanců 26 5 200 000

7 INS 2552/2020 21.6.1999 25403737 SKLÁRNA SLAVIA s.r.o. Úradníčková Markéta 19.3.2020 10 - 19 zaměstnanců 21 4 600 000

8 INS 21123/2019 4.2.1998 25031937 TKX ENGINEERING s.r.o. Hynek Robert 18.3.2020 1 - 5 zaměstnanců 22 4 000 000

9 INS 7014/2019 20.5.2008 28396596 SEAGATE a.s. Vintrich Bohumil 16.3.2020 1 - 5 zaměstnanců 12 2 400 000

10 INS 13739/2014 18.3.2005 27228207 Rezidence Kavčí Hory a.s. AS ZIZLAVSKY v.o.s. , Louda Lee, KOPPA, v.o.s. 6.3.2020 Neuvedeno 10 2 000 000

11 INS 28082/2019 13.3.2008 27533441 SAPLIA GOLF a.s. v l ikvidaci Pondikasová Sofie 13.3.2020 Neuvedeno 12 2 000 000

12 INS 1532/2020 8.7.1998 25533690 Appec Group, a.s. Insolvenční servis v.o.s. 25.3.2020 1 - 5 zaměstnanců 22 2 000 000

13 INS 6854/2020 13.8.1997 25601181 I.L.C., a.s. v l ikvidaci Graňák Patrik 30.3.2020 Neuvedeno 23 1 000 000

14 INS 29778/2019 18.12.2012 29135681 Lipa Learning s.r.o. Brož Jaroslav 17.3.2020 1 - 5 zaměstnanců 8 800 000

15 INS 24082/2019 16.3.2017 05926271 Building - profitrade s.r.o. Valta Oldřich 3.3.2020 1 - 5 zaměstnanců 3 500 000



20

Přehled nejvýznamnějších konkurzů právnických osob v aktuálním měsíci podle počtu zaměstnanců 
(výběr nad 10 zaměstnanců):

Pč Spisová značka Datum vzniku IČ Název Správce
Datum 

konkurzu
Počet zaměstnanců

Stáří (v letech) - k 

zahájení ins. říz.

Základní 

kapitál (v Kč)

1 INS 18297/2019 31.1.1990 00487619 SKD Bojkovice, s.r.o. 1. správcovská a konkurzní v.o.s. 20.3.2020 250 - 499 zaměstnanců 30 28 770

2 INS 29464/2019 31.12.1993 60112131 NYKLÍČEK a spol. s r.o. Insolvenční správci, v.o.s. 30.3.2020 50 - 99 zaměstnanců 26 5 200 000

3 INS 3458/2020 8.12.2003 27105741 COFFEE DAY CZ a.s. EF Insolvence v.o.s., Insolvenční kancelář Kaplan Mlnářík a spol. 10.3.2020 25 - 49 zaměstnanců 17 26 000 000

4 INS 2552/2020 21.6.1999 25403737 SKLÁRNA SLAVIA s.r.o. Úradníčková Markéta 19.3.2020 10 - 19 zaměstnanců 21 4 600 000

5 INS 1789/2020 6.6.2008 27541886 Canus s.r.o. v l ikvidaci LIQUIDATORS v.o.s. 13.3.2020 10 - 19 zaměstnanců 12 200 000

6 INS 18989/2019 24.8.2015 04336399 Fordist Czech, s.r.o. Urbanová Daniela 4.3.2020 10 - 19 zaměstnanců 5 1 000



21

Přehled reorganizací právnických osob v roce 2020:

Pč Datum stavu Spisová značka Datum vzniku IČ Název Správce Počet zaměstnanců
Stáří (v letech) - k 

zahájení ins. říz.
Základní kapitál (v Kč)

1 28.1.2020 INS 17869/2019 40654 28742664 NISAP CZ S.R.O. TP Insolvence, v.o.s. 6 - 9 zaměstnanců 9 16 954 000

2 10.2.2020 INS 20860/2019 39428 28199936 MCM-IMMO a.s. KONREO, v.o.s. Neuvedeno 12 382 000 000

3 9.3.2020 INS 3072/2020 36242 25747991 REHA International s.r.o. 1. správcovská a konkurzní v.o.s. Neuvedeno 21 100 000



22

Přehled počtu konkurzů právnických osob podle insolvenčních správců (z důvodu rozsahu jsou jmenovitě 
uvedeni pouze správci s více než čtyřmi řízeními) za posledních 12 měsíců:

V případě působení více správců v rámci jednoho konkurzu, byl takový konkurz přidán do statistiky víckrát. 

2019 2020

Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Celkem Podíl

1 AS ZIZLAVSKY v.o.s. 3 0 3 11 3 2 2 1 0 0 0 2 27 3,9%

2 Insolvenční servis v.o.s. 1 2 0 0 2 3 3 1 0 0 4 5 21 3,0%

3 Administrace insolvencí CITY TOWER, v.o.s. 0 0 8 1 0 5 4 1 1 0 1 0 21 3,0%

4 AAA INSOLVENCE OK v.o.s. 2 1 1 1 0 1 0 3 6 0 0 1 16 2,3%

5 Kotaba a spol. 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 6 2 13 1,9%

6 Indra-Šebesta v.o.s. 0 0 1 2 5 2 1 2 0 0 0 0 13 1,9%

7 Smrčka a Kubálek v.o.s. 0 1 1 3 0 0 0 1 0 2 1 1 10 1,4%

8 Insolvency Project v.o.s. 0 0 0 0 0 3 1 2 2 1 1 0 10 1,4%

9 KONREO, v.o.s. 3 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 1 8 1,1%

10 CURATORES v.o.s. 0 0 0 0 1 1 3 2 0 0 0 0 7 1,0%

11 AKKRM insolvence, v.o.s. 0 0 0 1 0 0 0 1 2 2 1 0 7 1,0%

12 TP Insolvence, v.o.s. 0 0 0 0 3 1 0 0 0 1 1 1 7 1,0%

13 Hýsková Petra 0 2 2 0 0 0 1 0 0 1 1 0 7 1,0%

14 Brož Jaroslav 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 2 1 7 1,0%

15 Insolvenční společnost v.o.s. 3 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 7 1,0%

16 Wildt & Biolek v.o.s. 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3 6 0,9%

17 ISALIS v.o.s. 0 0 0 2 0 0 2 1 1 0 0 0 6 0,9%

18 Správce insolvencí v.o.s. 1 0 0 0 0 0 2 0 1 2 0 0 6 0,9%

19 DV Insolvence, v.o.s. 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 0,9%

20 Jánošík David 1 0 0 2 0 0 0 2 1 0 0 0 6 0,9%

21 AMBINS v.o.s. 1 0 0 0 1 0 2 2 0 0 0 0 6 0,9%

22 Insolvenční správci, v.o.s. 0 0 2 1 1 0 0 1 0 0 0 1 6 0,9%

23 HAVLENA v.o.s. 0 0 0 2 1 1 1 0 0 0 0 0 5 0,7%

24 Tichovský Ivo 1 1 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 5 0,7%

25 Lužová Jiřina 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 2 5 0,7%

26 JK Insolv, v.o.s. 0 1 0 0 0 0 2 0 1 1 0 0 5 0,7%

27 Kancelář správců v.o.s. 1 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 5 0,7%

28 Janíková Eva 0 0 2 1 0 0 1 0 0 0 1 0 5 0,7%

29 Cihelková Monika 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 4 0,6%

30 Šotek Ivo 0 2 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 4 0,6%

Ostatní 38 67 25 32 41 28 29 50 28 31 27 42 438 62,7%

Celkem 57 79 52 61 61 54 58 73 44 47 49 64 699 100,0%

Podíl 8% 11% 7% 9% 9% 8% 8% 10% 6% 7% 7% 9% 100%

Název / jméno 

insolvenčního správce

Počet konkurzních řízení

PČ



23

Přehled počtu konkurzů právnických osob insolvenčních správců se zvláštním povolením za 12 měsíců:

V případě působení více správců v rámci jednoho konkurzu, byl takový konkurz přidán do statistiky víckrát. 

2019 2020

Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Celkem Podíl

1 AS ZIZLAVSKY v.o.s. 3 0 3 11 3 2 2 1 0 0 0 2 27 18,1%

2 Kotaba a spol. 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 6 2 13 8,7%

3 Smrčka a Kubálek v.o.s. 0 1 1 3 0 0 0 1 0 2 1 1 10 6,7%

4 KONREO, v.o.s. 3 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 1 8 5,4%

5 TP Insolvence, v.o.s. 0 0 0 0 3 1 0 0 0 1 1 1 7 4,7%

6 Hýsková Petra 0 2 2 0 0 0 1 0 0 1 1 0 7 4,7%

7 Brož Jaroslav 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 2 1 7 4,7%

8 Jánošík David 1 0 0 2 0 0 0 2 1 0 0 0 6 4,0%

9 Lužová Jiřina 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 2 5 3,4%

10 Winkelhoferová Lenka 2 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 4 2,7%

11 Šotek Ivo 0 2 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 4 2,7%

12 Urbanová Daniela 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 4 2,7%

13 VPI CZ, v.o.s. 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 1 4 2,7%

14 Cihelková Monika 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 4 2,7%

15 INSOL.UTION, v.o.s. 0 0 0 2 0 0 1 1 0 0 0 0 4 2,7%

16 Louda Lee 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2,7%

17 Jinochová Matyášová Martina 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 3 2,0%

18 Vlašaný Lukáš 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3 2,0%

19 Vandrovec David 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 3 2,0%

20 Novák Michal 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 3 2,0%

21 1. správcovská a konkurzní v.o.s. 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 3 2,0%

22 Hart & Partners, v.o.s. 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 3 2,0%

23 Insolvenční agentura v.o.s. 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 3 2,0%

24 KOPPA, v.o.s. 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 2 1,3%

25 Fabian Pavel 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 1,3%

26 Zrůstek a partneři v.o.s. 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2 1,3%

27 EF Insolvence v.o.s. 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 1,3%

28 Martínková Kateřina 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,7%

29 Tetera a spol. 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0,7%

Celkem 12 10 15 21 13 10 8 15 4 11 14 16 149 100,0%

Podíl 8% 7% 10% 14% 9% 7% 5% 10% 3% 7% 9% 11% 100%

Název / jméno 

insolvenčního správce

Počet konkurzních řízení

PČ



24

Přehled 30 úpadců s nejvyšším počtem zahraničních věřitelů s přihlášenými pohledávkami:

Statistika obsahuje přehled počtu pohledávek věřitelů v insolvenčních řízeních, která byla zahájena pouze v roce 2017, 2018, 2019 a 2020.

2019 2020

Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Celkem

CELKEM 40 37 28 46 38 39 50 67 42 51 44 28 510

1 ZOOT a.s. 0 1 5 22 7 8 0 0 0 0 0 0 43

2 PAPCEL, a.s. 0 0 0 0 1 2 6 24 2 2 2 0 39

3 SKD Bojkovice s.r.o. 0 0 0 0 0 1 2 1 5 10 0 0 19

4 MM+HU TRANSPED s.r.o. 0 0 1 1 0 0 0 11 4 1 0 0 18

5 ROTO Group s.r.o. 0 0 0 0 0 2 10 2 0 0 0 0 14

6 G.A.M. HEAT spol. s r.o. 1 1 2 0 1 5 0 4 0 0 0 0 14

7 Oleochem, a.s. 0 0 2 8 2 0 0 0 0 0 0 0 12

8 Legios Loco a.s. 0 0 0 0 1 0 0 2 5 0 1 0 9

9 UnderFactOry.cz, s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 0 7

10 PSJ, a. s. 4 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 6

11 NISAP CZ S.R.O. 0 0 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 6

12 Exclusive Yachts s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 6

13 AMATI - Denak, s.r.o. 0 0 0 0 0 0 1 0 0 4 1 0 6

14 AGROMONT VIMPERK spol. s r.o. 0 0 0 1 2 2 0 1 0 0 0 0 6

15 INOX, spol. s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5

16 MANIRA s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 2 5

17 Felix Steel a.s. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 5

18 NOEN, a.s. 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

19 HUNTERS Security s.r.o. 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

20 Telpidem, s. r. o. 1 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 4

21 SLOT Group, a.s. 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 4

22 PLANET DRINKS s.r.o. 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4

23 SKD Bojkovice, s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 4

24 IC Spedition s.r.o. 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 4

25 Teren Operations Czech s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4

26 Nevšímal, a.s. 0 0 1 0 0 0 0 3 0 0 0 0 4

27 SmartWave s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 3

28 Begokon CZ, s.r.o. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3

29 Trávníček-Svitavy, s.r.o. 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3

30 Alface s.r.o. 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3

Název úpadce

Počet zahraničních věřitelů

PČ



25

Přehled přihlášených pohledávek bankovními věřiteli:

Statistika obsahuje přehled počtu pohledávek věřitelů v insolvenčních řízeních, která byla zahájena pouze v roce 2017, 2018, 2019 a 2020.

2019 2020

Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Celkem

1 Komerční banka, a.s. 13 9 9 11 6 12 12 13 14 14 15 9 137

2 Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s. 6 11 6 13 1 7 10 10 6 10 12 14 106

3 Československá obchodní banka, a.s. 13 7 8 5 8 13 10 6 3 14 15 3 105

4 Česká spořitelna, a.s. 11 2 12 10 5 10 8 3 5 6 6 7 85

5 Raiffeisenbank a.s. 5 6 5 3 7 4 7 3 3 3 8 7 61

6 MONETA Money Bank, a.s. 5 3 1 3 7 6 6 4 1 3 4 5 48

7 UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 0 0 4 2 4 0 4 4 3 3 1 0 25

8 Mezinárodní investiční banka 5 2 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 13

9 TRINITY BANK a.s. 0 0 0 3 3 0 1 0 2 0 1 0 10

10 Oberbank AG 1 0 0 1 0 1 0 2 5 0 0 0 10

11 Sberbank CZ, a.s. 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 2 0 5

12 Česká exportní banka, a.s. 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 4

13 Equa bank a.s. 0 2 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 4

14 Fio banka, a.s. 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 4

15 Citibank Europe plc 1 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 3

16 COMMERZBANK AG 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 3

17 Waldviertler Sparkasse Bank AG 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

18 Tatra banka, a.s. 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

19 Expobank CZ a.s. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2

20 Poštová banka, a.s. 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2

21 Společnost s ručením omezeným "Investiční společnost Vněšekonombanky (VEB Kapital)" 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

22 Banka CREDITAS a.s. 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2

23 Volksbank Raiffeisenbank Nordoberpfalz eG 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

24 HSBC INVOICE FINANCE (UK) LIMITED 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

25 BNP Paribas Personal Finance SA 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

26 Raiffeisenlandesbank Niederösterreich-Wien AG 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

27 Hypoteční banka, a. s. 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

28 Ferratum Bank p.l.c. 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

29 PPF banka a.s. 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

30 HSBC Bank plc 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

31 NOVA LJUBLJANSKA BANKA d.d., Ljubljana 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

32 Celkový součet 65 48 46 55 48 55 62 53 44 54 66 48 644

Název protistrany

Počet přihlášek pohledávek bankovních věřitelů

PČ



26

Graf vývoje poměru přihlášených pohledávek zahraničních věřitelů ke všem přihláškám od 2.5.2018:

Statistika obsahuje přehled počtu pohledávek věřitelů v insolvenčních řízeních, která byla zahájena pouze v roce 2017, 2018, 2019 a 2020.



27



Restrukturalizace v aktuálním měsíci:

1 zahájené restrukturalizační řízení

žádné zastavené restrukturalizační řízení

3 povolené restrukturalizace

1 ukončená restrukturalizace

Konkurzy v aktuálním měsíci:

18 zahájených konkurzních řízení

15 zastavených konkurzních řízení

18 prohlášených konkurzů

13 zrušených konkurzů

28

Počet podle typu události za posledních 12 měsíců:

2020

Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Celkem

1 Zahájená konkurzní řízení v období od 1.1.2017 34 32 50 43 38 32 27 43 31 42 15 18 405

2 Zastavená konkurzní řízení včetně řízení před 01.01.2017 9 11 12 16 12 13 24 18 12 15 17 15 174

3 Přerušená konkurzní řízení včetně řízení před 01.01.2017 1 1 2 2 2 2 10

4 Prohlášené konkurzy včetně řízení před 01.01.2017 26 17 18 17 15 23 25 31 19 17 13 18 239

5 Zrušené konkurzy včetně řízení před 01.01.2017 12 23 15 11 11 15 17 18 13 16 17 13 181

6 Zahájená restrukturalizační řízení v období od 1.1.2017 2 4 5 2 2 2 7 4 1 29

7 Zastavená restrukturalizační řízení včetně řízení před 01.01.2017 0

8 Povolené restrukturalizace včetně řízení před 01.01.2017 4 1 1 2 1 1 3 3 4 3 23

9 Ukončené restrukturalizace včetně řízení před 01.01.2017 1 1 1 1 2 1 1 8

Typ události Období zahájení řízení



Počet zahájených konkurzních a restrukturalizačních řízení po měsících od 1. 1. 2017:

29



Počet prohlášených konkurzů a povolených restrukturalizací právnických osob po měsících od 1. 1. 2017:

30



Kumulativní vývoj počtu konkurzních a restrukturalizačních řízení v letech 2017, 2018, 2019 a 2020:

31

Statistika obsahuje počet prohlášených konkurzů v daném měsíci, bez ohledu na jejich pozdější zamítnutí.



32

Stáří úpadců (v letech):

5 až 15 let
Nejvíce řízení bylo zahájeno ve firmách 
existujících 5 až 15 let.

Počet zaměstnanců: Bilanční suma úpadců:

do 5 mil. Kč
Nejvíce řízení bylo zahájeno ve firmách s 
bilanční sumou do 5 mil. Kč.

do 10 zaměstnanců
Nejvíce řízení bylo zahájeno ve firmách do 
10 zaměstnanců



33

Počet zahájených konkurzních a restrukturalizačních řízení podle sídla úpadce (za posledních 12 měsíců):

Bratislava 108 25%

Košice 47 11%

Banská Bystrica 15 3%

Žilina 7 2%

Nitra 7 2%

Prešov 9 2%

Komárno 9 2%

Trnava 5 1%

Ostatní 227 52%

Celkem 434 100%

PodílSídlo úpadce Celkem



34

Poměr zahájených konkurzních a restrukturalizačních řízení podle typu navrhovatele v aktuálním měsíci a 
za posledních 12 měsíců:



35

Přehled zahájených řízení právnických osob v aktuálním měsíci:

Konkurzní řízení: Restrukturalizační řízení:

Pč Datum události Spisová značka IČ Název Správce Vlastní kapitál (v Kč)

1 3.3.2020 2K/2/2020 36049549 PEROSA &amp; KODEXI, s.r.o. neuveden -159 116

2 3.3.2020 26K/2/2020 50220306 FS - Frame s.r.o. neuveden -148 723

3 31.3.2020 23K/1/2020 31449069 Aeolus, s. r. o. neuveden -1 010 793

4 25.3.2020 30R/1/2019 46210989 XYLO ENERGY s.r.o. IKORE, k.s. -110 812

5 25.3.2020 4K/3/2020 36030864 NetSys, s.r.o. "v l ikvidácii" neuveden

6 14.3.2020 28K/1/2020 44811420 PALTEK s. r. o. neuveden 0

7 14.3.2020 4K/2/2020 36053929 ALUokno, spol. s r.o. neuveden 26 618

8 14.3.2020 8K/78/2019 50258613 Teren Operations Slovakia s. r. o. Bugáň Ľubomír, Mgr. -1 032 117

9 14.3.2020 8K/3/2020 50261771 REHABILICA s. r. o. Sláviková Ivana, JUDr. -589 494

10 4.3.2020 26K/3/2020 36591785 MINAG Plus, s.r.o. Pirč Ján, Doc. JUDr., CSc. -513 922

11 4.3.2020 5K/2/2020 46135502 Firm commerce, s.r.o. "v l ikvidácii"G & B KONKURZY A REŠTRUKTURALIZÁCIE, k.s. 94 487

12 21.3.2020 26K/4/2020 36595420 REDNEX, s.r.o., v l ikvidácii neuveden 0

13 20.3.2020 40K/1/2020 44073097 TOWER BC, a. s. neuveden -14 217

14 20.3.2020 25K/1/2020 48085791 Delitaste s. r. o., v l ikvidácii neuveden -5 295

15 7.3.2020 2K/1/2020 45648433 VD restaurant, s. r. o. Končok Erik, JUDr. -116 435

16 24.3.2020 3K/11/2019 47240326 RENTGROUP s.r.o. neuveden -2 357 742

17 18.3.2020 1K/2/2020 50152025 T&amp;B ecogroup s. r. o. Končok Erik, JUDr. -9 462

18 28.3.2020 38K/1/2020 50819682 Virgin Reality s.r.o. neuveden -150 785

Pč Datum události Spisová značka IČ Název Správce Vlastní kapitál (v Kč)

1 31.3.2020 4R/1/2020 36650544 Profika Sk, s.r.o. neuveden 153 311



36

Přehled prohlášených konkurzů a povolených restrukturalizací právnických osob v aktuálním měsíci:

Prohlášené konkurzy: Povolené restrukturalizace:

Pč Datum události Spisová značka IČ Název Správce Vlastní kapitál (v Kč)

1 3.3.2020 26K/14/2019 44655339 ABASK RECYCLING s.r.o. Prividi Dagmar, Ing. -2 027 694

2 3.3.2020 5K/12/2019 36724432 RENTAL PARTNER, s. r. o. Bankruptcy and recovery innovative corporation 75 368

3 3.3.2020 26K/1/2020 45931364 WALDI, s.r.o. Areko Group, k. s. 0

4 3.3.2020 36K/1/2020 48202428 PeMa - Tech, s.r.o. Zselinszky Ladislav, Mgr. 18 699

5 5.3.2020 31K/12/2019 47079258 Grantprojekt s.r.o. Vargová Veronika, Mgr. -64 098

6 12.3.2020 2K/2/2020 36049549 PEROSA &amp; KODEXI, s.r.o. neuveden -159 116

7 12.3.2020 26K/3/2020 36591785 MINAG Plus, s.r.o. Pirč Ján, Doc. JUDr., CSc. -513 922

8 13.3.2020 38K/27/2019 46371583 Four Foodservice s. r. o. I&R KONKURZY A REŠTRUKTURALIZÁCIE,k.s. 238 472

9 14.3.2020 38K/17/2019 50260774 OIL ONE, a. s. Divko Dušan, JUDr.Mgr., MBA -33 183

10 17.3.2020 8K/66/2019 47681373 JCAB TRANS a. s. Vrábel Peter, JUDr. 24 669

11 17.3.2020 8K/69/2019 46242473 Forexin ONE s. r. o. Voleková Michaela, JUDr. 2 602

12 18.3.2020 8K/73/2019 46958797 PLATISE s.r.o. Mikušová Schultzová Denisa, Mgr. -117 034

13 21.3.2020 32K/11/2019 46514465 Agro Jasenie, s. r. o. Vargová Veronika, Mgr. -138 562

14 21.3.2020 32K/19/2019 36601292 BASCAN, s.r.o. Radačovský Marek, JUDr. 0

15 24.3.2020 26K/31/2019 36044300 VAP trade, spol. s r.o. v l ikvidácii Radačovský Marek, JUDr.

16 25.3.2020 30R/1/2019 46210989 XYLO ENERGY s.r.o. IKORE, k.s. -110 812

17 27.3.2020 30K/19/2019 36686280 TRADE METAL, s.r.o. Radačovský Marek, JUDr. 0

18 28.3.2020 2K/18/2019 36457671 EKOČERGOV, a.s. Beňo Jozef, JUDr., PhD. 40 309

Pč Datum události Spisová značka IČ Název Správce Vlastní kapitál (v Kč)

1 4.3.2020 28R/1/2020 48313050 Power Boilers & Piping, a.s. Vargová Veronika, Mgr. 76 774

2 5.3.2020 32R/1/2020 31708803 AGROTISA spol. s r.o. Radačovský Marek, JUDr. 2 379

3 11.3.2020 25R/1/2020 36246859 BITTERA SERVIS, s.r.o. Ondreička Peter, JUDr. 636 396



37



38

Surveilligence každý měsíc zveřejňuje podrobné přehledy o nových insolvenčních řízeních, které sestavuje z údajů českého 

Insolvenčního rejstříku a slovenského Registra úpadcov a které doplňuje o informace z dalších veřejně dostupných databází a zdrojů.

Pokud máte zájem o další detailní analýzy dat z uvedených rejstříků, kontaktujte nás.



Surveilligence je specializovaná forenzní agentura

zaměřená na vyšetřování sofistikované finanční

kriminality páchané managementem a zaměstnanci

v segmentu privátních společností a veřejné správy.

Surveilligence je jediná společnost svého druhu v České a

Slovenské republice, jež se specializuje výhradně na

vyšetřování a prevenci závažných manažerských podvodů

a tzv. kriminalitu bílých límečků.

Jsme forenzní specialisté s desítkami let zkušeností v

oblasti vyšetřování finanční kriminality. Jsme členy

respektovaných organizací Association of Certified Fraud

Examiners (Asociace certifikovaných vyšetřovatelů

podvodů), INSOL Europe, Council of International

Investigators a Českého institutu interních auditorů.

39

Česká republika:
Surveilligence, s.r.o.
Opletalova 55, 110 00 Praha 1 –
Nové Město
IČO: 28253418
IČ DPH: CZ28253418

www.surveilligence.com

Naše služby:

• Forenzní vyšetřování

• Forenzní podpora během insolvenčního řízení

• Prověřování firem a jednotlivců

• Zajišťování a analýza elektronických důkazů

• Vizualizace podnikových dat

• Forenzní due diligence v M&A

• Podpora advokátních kanceláří ve sporech



Informace uvedené v této zprávě jsou založeny 
výhradně na výsledcích vyhledávání veřejných 
informací, které jsme učinili v on-line zdrojích 
dostupných v České a Slovenské republice. 
Předpokládali jsme, že tato data a informace jsou 
přesné, správné a pravdivé a nejsou zavádějící. 
Nebyli jsme povinni ověřit a ani jsme neověřovali 
platnost, pravost a integritu těchto dat. 

Přestože jsme se pokusili získat co nejaktuálnější 
a nejúplnější informace, nemáme možnost ani 
prostředky pro testování přesnosti, úplnosti 
a pravdivosti informací získaných z veřejných 
zdrojů. Zdroje informací, které používáme, mohou 
samy čerpat nebo využívat zprostředkované 
informace, a nemusejí být proto aktuální a 
mohou samy spoléhat na informace třetích stran. 
Neneseme proto žádnou odpovědnost a 
neručíme za přesnost a úplnost žádné z informací 
z veřejných zdrojů. 

Informace uvedené v této zprávě byly 
shromážděny na základě prohledávání on-line 
veřejných zdrojů dostupných v České a Slovenské 
republice. Přestože informace získané z těchto 
zdrojů bývají považovány za pravdivé, nemůžeme 
garantovat jejich věrohodnost. 

Neneseme proto žádnou odpovědnost za 
pravdivost a úplnost informací získaných z těchto 
zdrojů. Přestože informace získané z těchto zdrojů 

bývají všeobecně považovány za přesné, 
nemůžeme garantovat jejich důvěryhodnost. 
Taktéž nemůžeme ovlivnit periodicitu, s jakou 
poskytovatelé údajů aktualizují své záznamy, a 
proto si uvědomujeme omezenou aktuálnost a 
důvěryhodnost těchto informací.

Informace jsou získávány z mnoha databází, 
evidenčních systémů a dalších zdrojů, nad kterými 
nemáme žádnou kontrolu. Jedná se tak o 
potenciálně nespolehlivé a nepřesné elektronické 
zdroje. V těchto případech nemůžeme absolutně 
ručit za přesnost, úplnost, aktuálnost nebo 
dostupnost uvedených záznamů ani za vhodnost 
jednotlivých informací pro uživatele těchto 
záznamů a údajů.

Údaje v této zprávě jsou poskytovány s vědomím 
toho, že uživatel se na ně nebude spoléhat jako 
na jediný možný zdroj informací pro své 
rozhodování nebo pro zaujetí stanoviska k dalším 
záležitostem. Tam, kde je to nevyhnutelné, by měl 
uživatel zvážit potvrzení informací z této zprávy i z 
dalších dostupných zdrojů.

Zdroje dat:

Česká republika:
Insolvenční rejstřík: https://isir.justice.cz
Administrativní registr ekonomických subjektů: 
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/

Slovensko:
Register úpadcov: https://ru.justice.sk
Register účtovných závierok: 
http://www.registeruz.sk
Obchodný register: http://www.orsr.sk/

40



41

Surveilligence, s.r.o.

Opletalova 55, 110 00 Praha 1 – Nové Město

info@surveilligence.com | www.surveilligence.com

© 2018


